
ツアーご参加者各位 

                     （株）大鉄アドバンス 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご協力のお願い 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

㈱大鉄アドバンスでは、企画型募集ツアーの新型コロナウィルスの感染防止対策

として、バス乗務員のマスク着用に取り組んでおりますので、ご理解を賜ります

ようお願いします。また、お客さまにおかれましても、ツアー当日の体調確認・

検温チェックの徹底、咳エチケットや手洗いの励行、バス乗車時のアルコール消

毒液(※)の使用をお願いしておりまご承知おき下さい。ツアー内での感染防止の

為、ご参加者様には下記の対応をお願いしておりますのでご承知おき下さい。 

（※アルコール消毒液はバスへ常備させていただいております。） 

 

１．ツアー受付時の検温と体調確認  

バス乗車前、ツアー受付時に検温をさせて頂き、37.5度以上ある場合にはご参加

をご遠慮頂きます。ご旅行代金は後日全額ご返金致します。予め体温測定をして

いただき、健康状態をご確認のうえお越しください。※検温には非接触型の赤外

線体温計を使用致します。※激しい咳などの症状が見られる場合も参加中止の対

応を取らせていただきます。 

 

２．マスク着用のお願い 

ツアー参加中は、マスクの着用をお願い致します。※２才未満のお客様は日本小

児科学会より熱中症や窒息の恐れがあるという声明がございますので、義務では

ありません。 

 

３．バス車内の空調管理  

バスの乗務員、添乗員はマスク着用の上、乗務させて頂きます。また定期的に窓を

開放し、空気を入れ替えるとともに、エアコンの外気導入システムを利用し、車内

の空気循環に努めます。 

皆様に安心してご参加頂けるよう、業務終了後や回送時の消毒清掃の徹底、 

乗務員の体調確認、検温などを徹底してまいりますので、お客様におかれましても

感染拡大防止にご協力のほど、よろしくお願い致します。 

 

 



４．旅行参加中の新型コロナ感染拡大防止への協力のお願い 

  ①原則としてバスのサロン席は使用禁止。 

  ②バス車内での食事を禁止。 

  ③バス車内での飲酒、大声での会話は原則禁止。 

  ④バス乗車時にアルコール消毒液の活用への協力をお願いします。 

  ⑤ご旅行参加中のうがい、手洗い、咳エチケット等への協力をお願いします。 

  ⑥車内で出たゴミは、基本的には各自でゴミ箱へ捨てていただくようご協力を

お願いします。 

 

 皆様に安心してご参加いただけるよう業務終了後のバス車内の消毒清掃の徹底、 

運転手・バスガイドの乗務前の体調確認・検温チェック等を徹底して業務に努めて

まいります 

ので、引き続き変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いします。 

※大鉄観光バス並びに大井川鐵道の感染防止対策は下記をご参照下さい。 

 

◆大鉄観光バスの感染防止対策は→ https://bit.ly/dkscoronataisaku 

◆大井川鐵道の感染防止対策は → http://oigawa-railway.co.jp/archives/38960 

https://bit.ly/dkscoronataisaku
http://oigawa-railway.co.jp/archives/38960

